Read Sariel. Et hae generationes, etc.

The names are very corrupt. Heb. Jahzeel Guni Jezer Shillem. LXX. Ἀσηλ Γωννι Ἰσσααρ Συλλημ.

13. *Gad (Asher)*: Nam filii Gad Sariel Sua Visui Mophat (Mofar) et Sar soror eorum filia Seriebel Melchiel AP.

Nam filii Gad Sariel Sua Visui Mofar et Sar soror eorum. Filii autem asser iebel et Melchiel R.

Heb. (Gad) Ziphion Haggi Shuni Ezbon Ezi Arodi Areli.

LXX. Σαφων Ἀγγειω Σαυνισ Θασοβαν Ἀηδισ Ἀροηδισ Ἀροηλεισ.

Heb. (Asher) Jimnah and Ishuah and Isui and Beriah and Serah their sister: and the sons of Beriah, Heber and Melchiel.

LXX. Ἰεμνα κ. Ἰεσσαί κ. Ἰεουλ κ. Βαρια κ. Σααρ ἀδελφὴ αὐτῶν υἱοὶ δὲ Βαρια, Χοβορ κ. Μελχηηλ.

Thus we see that most of Gad's sons and the beginning of Asher's have dropped out. R has seen that Asher was missing, and has supplied him in the wrong place.

Read probably: Nam filii Gad . . . Areli (filii autem Asser Iemna Ie)sua Visui † Mophat † et Sar(a) soror eorum. Filii Berie Ebel (Eber) Melchiel.

Note *Visui*, which seems to be a mistranslation of the Hebrew *and Isui*.

Mophat I cannot account for.

14. *Benjamin*: Gela Esbel Nanubal Abocinephec Utundeus A.

Gela Esbel Nanubal Ahocmefec Utundeus P.

Gela Esbel hamibal · aboch · mefach (*om* Utundeus) V.

Gela Esbel nanubal aboch mefech (*om* Utundeus) R.

Heb.: Belah Becher Ashbel Gera Naaman Ehi Rosh Muppim Huppim Ard.

LXX. Βαλα Χοβωρ Ἀσβηλ (*sons of Bala*) Γηρα Νοεμαν Ἀγχεισ Ῥωσ Μαμφειν Ὀφιμιν (*son of Gera*); Ἀραδ.

Nanubal a (boc) may conceal Nam filii Bala.

boc mephec surely conceals Ros (ῬΩC) Mephin (or the like).

Utundeus remains hopeless.

IX. 2. ὠμοτοκεῖαν A. ometoceam (-an) *cell.* V adds: id est.

3, etc. A reads Anra or Anram throughout; not so the others.

- immensurabilis AP. in immensurabile R.
 minoretur A. minuatur PR.
7. testamentum inter me et patres ejus dispositum AP.
 testamentum inter me et placuit eius disposit(i)o R.
9. accepit uxorem de tribu sua AP. acc. mulierem stirpis sue nomine iocobe (iacobe R.) VR.
12. Iacob A. Iochabeth P. Iacobe VR.
 concepit : + masculum VR.
13. et in testamento carnis AP. et in testamento c. VR.
15. et dum uidisset in Zaticon hoc est in testamento (-oP) carnis AP: *om* VR.
- X. 1. ranae : + et panimixia V. et pammixia R.
 intractabiles AP. tractabiles VR.
5. Domini mei : *om* mei R.
6. cooperuit A. ceperunt P *om* R.
 et equites eorum AP. et equos eorum usque in hodiernum diem R.
 et submersit Egyptios et currus et equites eorum usque in hod. diem V.
- XI. 1. in quem eiciam excelsa sempiterna AP.
 in quo disposui excelsa sempiterna VR.
4. uox organorum AP. uox psalphingarum V.
 uox psalmigrafi R.
 (angeli) praecurrebant AP. procurrebant V.
 percurrerant R.
6. ornamentorum celi : + et militie eius R.
 quae repunt in aquis uel super terram AP.
 quae natant in aquis uel repunt sub terra R.
8. sanctifica A. sanctificate P. et sanctifica VR.
 operatio AP. cooperatio VR.
 in ea laudes AP. in eo laudetis VR. *also* glorificetis VR.
14. propterea enim ut probaret uos uenit deus ut recipiatis timorem eius in uos ut (et R). non peccetis A VR.

- propterea enim hec uox uenit in uos ut non peccetis P.
15. et de obseruatione mensis et candelabro A.
 et de obseruatione mense et candelabri P.
 et obseruationem mense et candelabri VR.
 et uasis (eius) AP. et uase VR: *read* base.
 (et de) hebdomade A. eptomade P. eppomede VR.
- XII. 1. descendit in locum (ubi lumen) . . . uicit lumen faciei A.
 descendit in locum (ubi lumen) . . . uicit enim lumen faciei P.
 ut descenderat in locum (ubi lumen) . . . uicit lumine faciei VR.
We should probably read: descendit enim.
2. Et dum esset in monte APR. Et dum deus, etc. V.
 Fac nobis deos quibus seruiamus quemadmodum AP.
 Fac nobis deos et da nobis quibus seruiamus sicut oportet quemadmodum VR.
 Coram nos AP. coram nobis VR.
 appropriabit AVR. apportabit P.
 iudicium: + manus (!) V. maius R.
4. concordabor eis AP. reconciliabor R.
6. quomodo si (peccauerint) A. quoniam (?) si peccauerint P. quoniam etiam si R.
8. (uinea) ista emisit (fructum) AP. illa amisit R. si irasceris AP. si non irascaris (!) R.
9. et iaspide AP. etiam spicis R. (saturasti) eam AP. tuam creaturam R.
9. mai. s (quod a te praedictum est) A. magis PVR.
- XIII. 1. *After* tabulas, et tabernaculum *must be added.*
 thuribulum holocaustomatium AP: + et thuribulum incensorum VR.
 (bases) omniaque quae A. et omnia que PVR.
 et caeteras et citharam et lamina aurea A.
 et cetera et cytharam et laminam auream P.
 et cetera et cidarim et laminam auream VR.

- et oleum AP. et composuit ol. VR.
2. Exclamavit Moses ad dominum et locutus est ei deus AP.
Exclamavit ad Moysen deus, etc. VR.
festiuitatem memorialem A. festiuitatem maiorem P. festiuitatem in memoriale V. festiuitatem immemorabile R.
6. psalpingarum APV. psalmigraphi R.
praespexi (creaturam) A. prospexi P. perspexi VR.
memores sitis AP. ut memores sitis VR.
per initia (ostendentibus uobis, etc.) AP. et in (R *om.* in) initium annorum ostend VR.
per ieiunium misericordiae. Ieiunabitis enim mihi AP.
Et ieiunium misericordiae ieiunabitis mihi VR.
7. et salicum et cedrum et ramos myrrhae AP.
et salicum et myrti ramos VR.
8. Tunc precepit ei de anno . . . et dixit AP.
Tunc cum precepi de anno . . . et dixi VR.
(ostendi) eis. *qu.* ei?
et colorem. *qu.* et colubrum?
9. Et adiecit dominus adhuc ostendere uias paradisi et dixit AP.
Et adiecit adhuc dominus: Ostendi uias paradisi et dixi VR (dixit R).
Haec sunt quae (perdiderunt) A. haec sunt uiae quas PVR.
10. erit eis in lucrificationem et non sterilizabit AP.
erit eis et lucrificationes et terra non ster VR.
non in sempiterno A. non in sempiternum PR.
in sempiternum (*om.* non) V.
- XIV. 2. in terra Aegypti. Dum insisteris et cum (*om.* cum P) inspexeris scribe AP.
in terra Aegypti dum ibi staretis. Et erit cum inspexeris scribe R.
confidenter: + et non in corde suo R.
minueram ex his quae dixi eis. Semen uestrum . . . erit AP.
minuerunt. Et dixi eis. Erit semen uestrum, etc. R.

4. ut dent mihi decimationes AP. ut demant mihi demptiones R.

in memoriam quantos labores abstuli ab eis AP.

in memoriam omnibus diebus patrum uestrorum quantos abstuli ab eis R.

XV. 1. deposuerunt (fructus) A. deportantes P. deportauerunt R.

3. (filii) Ride AP. iude R.

5. (nubes) in tabernaculum AP. in umbraculum R.

7. *fin.*: + quoniam nisi tua miserearis quis procreabitur? R.

XVI. 1. (lex) insufferibilis A. insufferabilis P. intollerabilis R.

3. *fin.*: non adiciam amplius A. non adiciam ultra amplius P. non adiciam amplius super eis R.

5. non intrabimus (intrauimus P). in eas nisi ut in eis ambulemus AP.

non intramus legitime in eas (*om.* in eas R) nisi in eis ambulemus VR.

Pater nos non genuit sed fortissimus non (*om.* P: *l.* nos) plasmavit AP.

Pater nos genuit sed fortissimus nos (*om.* R) plasmavit VR.

et nunc si ambulauerimus in uis eius (tuis VR) erimus filii sui (tui VR).

6. Si (adhuc instat): Sic V.

firmamentum. *In* P firmamentum *is corrected from* fundamentum.

7. non possumus manere in syna loci huius. *Read* in gyro loci.

XVII. 3. albos hoedos . . . et uarios AP. albidos . . . cenarios R (*for* cinerarios?).

(The *Lyons Pentateuch* has: exalbidu et uarii et cinericii et sparsi (Gen. 31¹⁰.)

4. similis facta est synagoga populi gregi ouium A.

” ” ” ” grege hominum P.

similis est synagoga populorum gregibus ouium R.

XVIII. 4. (si rectum est ut) proficiscar (cum eis) AP. paciscar R.

5. pro sanguine eius elegi istos: + Et dixi tunc angelis minute operantibus (Nonne, etc.) R.
6. Et Iacob: + filio eius tertio. quem uocauit (? *l.* uocauit) primogenitum. Qui cum luctaretur R.
9. uidit angelum: + et subsedit sub eo R.
10. irruere in ignem hominum istorum, quem aquae non extinguunt non sustineo, ignem uero, etc. AP.
 irruere in ignem hominum quem aqua extinguere non poterit. Ignem uero R.
read istorum. Ignem quem, etc. *as* AP.
 intenebriscare A. intenebrescere PR: *read* intenebrificare *as* XXXIII. 10.
11. quae futura est. Et continens eos retineo A. quae futura est et continget eis. Retineor P. quae futura est contingens eis. Retineor R.
12. ecce adhuc uideo haereditatem dissolutionis AP. et ecce hora mea que superest, ecce adhuc uideo haereditatem et dissolutionem R.
 Cham MSS. *qu.* Chamos?
 pro eo quod deductus sum et transgressus sum AP.
 pro eo quod seductus sum et quia transgressus sum R.
13. quae sunt in Mazia MSS.: *sc.* Madian.
- XIX. 4. et incendens in uobis sempiternam lucernam et recordabimini iniqui. Cum autem locutus sum AP. incendit in uobis sempiternam lucernam Recordabimini iniqui cum locutus sum R.
8. in montem Oreb AP. in montem Abarim R.
 peto misericordia tua cum populo tuo et miseratio tua cum hereditate tua solidetur domine et longanimitas tua in loco tuo super electionis genus A.
 peto ut misericordia tua sit cum, etc. P.
 peto misericordiam tuam cum populo tuo et miserationem tuam cum hereditate tua solidetur domine longanimitas tua in locum tuum et suplectionis genus R.
9. in quibus uiuent. Quis est autem homo AP (enim *for* autem P).

in quibus uiuerent et intrarent sicut filii hominum,
quis est enim homo R.

peccauit? Quomodo constabiletur haereditas tua
AP.

peccauit? Et nisi permaneat longanimitas tua
quomodo stabilietur, etc. R.

10. R *transposes the sentences* Et ostendit ei locum—
paradisi *and* Et ostendit ei . . . mensuras.

12. glorificabo AP. dormificabo VR.
militiae: + celi VR.

in quo incipies sepeliri: + sed in eo requiesces
VR.

uenietis simul APR. inueniens simul V.

13. (dies) . . . externus A. hesternus PVR.

15. Istit. MEL. APEX. MAGNUS V.

ciathi (cyati, ciati) gutum APPh. ciati gutta VR.

16. pro recessu Moysi A. processu PPh. pro
decessu VR.

ut humilietur . . . hymnus AVR. humiliet . . .
ymnum PPh.

XX. 1. 2. (Male locuti fuerant) de ea et propter hoc
defuncta est generatio illa. Tunc dixit, etc. AP.

de ea propter hoc defuncta generatione illa dixit
dominus deus ad Iesum. Ut quid, etc. R.

2. (Iste) ducet AP. ducabit R.

6. *and elsewhere P writes Zenez.* 10. R *has Zenec.*

XXI. 4. Et si circa nos verbum est A: cett *om.* si,
ut proponat generationem unam, uni dicit: cor-
rumpit deus A.

ut proponat generationem unam. uni dicit cor-
rupit deus P.

ut preponat generationem unam uni dicit corruptit
deus VR.

4. (eligat) haereditas tua uerum quia ipse AP.
haereditati tue uirum qui et ipse VR.

6. sicut et isti (conuersi) AP. sic et isti VR.
(Salutem quae) nascitur eis AP. nascetur ex eis
VR.

8. et nablis et cum citharis AP. et nablis et cinaris
(-eris R) VR.

9. (iubilantes in) psalmis AP. psalpingis VR.
 terram fluentem lac AP. terram in qua inhabi-
 tatis terram fluentem, etc. VR.
 in occultis (animarum) AP. de occultis an R.
 quae locutus est ad nos in Oreb, et si custodiat A.
 quae locutus est ad nos (uos R). Et uere modo
 cognouimus quoniam statuit deus omne uerbum
 legis suae quod locutus est ad nos in Oreb. Et
 erit si custodiat PVR.
- XXII. 3. ecce deus amputauit fructum MSS. *I read*
 ampliavit.
4. aliqui ex nobis adstantes: + gessimus R.
 5. non seducerentur A. non seducebantur PR.
 7. *for* miserere (testamenti tui): *qu.* memorare?
- XXIII. 1. Eleazar uero filius Nauae A. Eleazar
 uero filius Aaron sacerdotis deseruiebat in Sylon (Sylo
 VR). Iesus autem filius Naue PVR.
3. in aromate A. in $\frac{3}{4}$ romate P. in oromate
 VR.
4. uir scopuli illius A. incisco petre illius P. in-
 cisio petre illius VRF.
5. et superduxi eum in omnem terram Chanaan A.
om. et superduxi eum P. et perduxi eum in
 terra Chanaan VR.
6. de mea petra conclusa AV. de ea metra con-
 clusa P. de mea conclusa R.
 inmisi in eum somnum, etc. locum ignis in quo
 expientur AVR.
 inmisi his in quo expientur P.
7. de conclusa (dabo) AP. de conclusa metra R.
 sapientibus qui de te nascentur illuminantibus
 filios tuos APR.
 sapientibus et legis peritis qui de te procedent
 regentes filios tuos F.
 et parient. Haec erunt in testimonium AP.
 et parient. Et ipsi prophete et uox hec erunt
 testim RF.
10. cessauit (sonos tonitruum) AP. mansuetaui R.
- XXIV. 1. si sustinetis seruire domino: + eritis ei
 populus peculiaris R.

- XXV. 1. (si omne cor populi) aequale sit AP. equale scitur R.
9. sub tabernaculo Elas AP. sub monte abrahe et sub mole terre deposita sunt Mitte R.
under the mount Ebarim J.
10. de tribu Gad et illi dixerunt. Nos inuenimus vii, etc. *om. cet.* R.
11. Hae sunt (+ sancte VR) nymphae.
confixa: + clauis R. in consecrationem AP. in considerationem R.
in diatrium AR. indiatrium P.
uelut chrysopassus (crisoprassus P) stigmatus (stigminis P) ita relucebat sculptura AP.
uelut caraxatus stigminis ita lucebat sculpturis VR.
12. (in modum) diatridis A. diatris P. diatriti V. diatri R.
emundabatur AP. -bitur VR.
- XXVI. 2. quae inuenta sunt in libro et cum homines sic dispones AP.
quae inuenta sunt tam libros quam homines et sic dispones R.
4. (in) logio A. longitudine P. logicen R.
6. ut cum peccasset in ipsis Adam tunc haec uniuersa adnegaret (abn- P) ne ostendens haec generi hominum dominarentur eis AP.
ut cum peccasset in ipsis abnegaret hec uniuersa ostendens generi hominum nec hec dominarentur eis R.
10. tanquam Chrysoprassus esset . . . stigmatus (-um P) AP.
tanquam incaraxatus (carax- V) esset . . . stigmatum VR.
11. (9th stone) tenebrata AP. terebrata R.
(12th stone) de excisione AP. de excelso syon R.
12. Iahel AP. Iabel R.
14. Scio . . . quoniam genus hominum A: + fragile P, + instabile R.
- XXVII. 10. Angelum in Gethel (ingethel P) superpositum occultis . . . angelum uirtutis AP.
angelum Gethel super oculis et alium angelum VR.

- (percussit) in Gethel AP. angelus R.
 Et Zeruel (+ angelus P) qui praeerat AP. et
 angelus qui praeerat VR.
11. (assumpserat) uirtutem gladii AVR. uirtute
 gladium P.
15. (in illo priori de (in P) quo) comprehensi sumus.
 Confessi sunt uiri qui AP.
 . . . comprehensi sunt uiri qui R.
- XXVIII. 3. (dixerunt Cenez dux et) prophetae AP.
 seniores populi R.
4. (plantatio mea) quae a me (nominata est) AVR.
 que se ame P.
6. super terram. sicut commorantes AP, Ph.
 super terram commemorantes R.
7. (non sciat) quod uideat . . . quae dicat AR.
 q^ode non uideat . . . que discat P.
 quid uideat . . . que dicat V.
8. (scintilla) ascendit AP, Ph. descendit R.
 subdium Ph.
 ortiens AP, Ph. Ordiens VR.
 spuma ebulliens AR. Spumam ebullientem P,
 Ph. dum mutauit AP, Ph. demutauit R.
 inuisibilis loci AP, Ph. inuisibili R (*and V in
 verse 9*).
- Hec pro fundamento (erunt) A. hec funda-
 menta P, Ph. profundamenta R.
 et habitantibus in eis annis vii AP, Ph. et in eis
 annis iii^{er} milia R (V).
9. despumauerat AP, Ph. de spuma erat firmamen-
 tum VR.
 (hi erunt) qui habitabunt, et nomen hominis
 illius* AP, Ph. (*blank at end: P has in
 margin R.*)
 qui habebunt nomen eius hominis VR.
- XXIX. 3. (thesaurum domini in) Silon praeterea ne
 A. Sylo preter ne PR.
4. (sunt) praecessores (nostri) A. predecessores P.
 uobis predecessores R.
- XXX. 2. Ecce unum populum A: + elegeram
 PR.

5. Si (Sic P) potest occidenda ouis respondere in
 conspectu occidentis eam, cum et qui occidit et
 qui occiditur taceat, cum aliquoties contristetur
 in eam APR (*om.* occidit et qui R).
6. Nam uiuentibus illis ostendistis . . . mortuis
 autem his AP.
 Nam cum uiuentibus his ostendissetis . . .
 tamen mortuis illis R.
 Dum uos urunt hi qui uos monent AP. dum
 urgent hi qui uos mouent, uos (demonstratis)
 R.
 reconciliabitur AP. inuiscerabitur RF.
- XXXI. 1. ad impedienda (-um P). curruum AP. ad
 imp. uasa currum R.
2. conterimini uirtutem A. conterite uirtutem P.
 conteratur uirtus R.
 (numerus) congregatorum: *qu.* concrematorum.
 cf. VI. 15.
3. Iahel uxor: + Aber P.
 et sume cibum et dormiens (-es P) ad uesperum
 AP. et resume te et dormies et ad uesp. R.
 (ibo ad matrem) meam Iahel et erit mihi mulier A.
 meam O Iahel et eris michi
 mulier P.
 meam et Iahel erit michi mulier
 R.
9. (persequens) non inuenisti AP. laborasti R.
- XXXII. 1. turrificationis A. thurif- P. turif- R.
 cultores militiarum. *Should we read* custodes?
2. zelarent ei A. zelaretur eum P. zelarent eum R.
 offeres pro me sacrificium quod donatum a me
 tibi A.
 offer pro me sacr. quod tibi donatum est a me P.
 offer mihi in sacrificium quod donatum est tibi a
 me R.
 Ecce nunc filii offero te holocaustomata et in
 (+ eius P) manus te trado qui te donauit mihi
 (t.m.d.P) AP.
 Ecce nunc offero te (+ in R) holocaustum deo, in
 manus te trado (+ ei R) qui te m.d. VR.

- (Positus est) in hereditatem seculi AP. ad inhereditandum sec. R.
5. quaecumque foemina. In tertio autem anno appropinquans nati sunt ei AP. quaec. sic ffem. tert. anno appropinquans uiro et nati sunt R.
11. dixit: discedite AP. dixit adiciens: descendite R.
12. (memoratus est et) iuuenum . . . (sponsonum) AP. nouarum R.
(Iahel) sola (direxit) AP. soror R.
13. sponsonum minima quas disposuit nobis dicens: Multa faciam miracula (mirabilia P) cum filiis uestris AP.
sponsonum quas disposuit uobis. Minima enim uobis dicens multa fecit filiis uestris R.
(si) moratur (homo) AP. moriatur R.
hymnizare deo, hymniza uel tu Debbora et euigilet sancti spiritus gratia in te et incipe laudare opera domini AP.
Ymniza ymniza Debbora euigilet spiritus sanctus uite (*or* in te) et incipe enunciare opera fortissimi R.
15. quoniam populi securi ambulantes profecti sunt, astra pugnabant (et astra pugnans VR) AVR.
quoniam sicuti populi ambulantes profecta sunt astra et pugnabant P.
16. Erit similis A. Erit autem similis P. Eritque similis R.
17. (tempus) praeparabitur AP. properabitur R.
sed et castra de dispositionibus suis euerit et expugnauit inimicos nostros AP.
sed et astra de dispositione sua ei expugnauerunt inimicos nostros R.
18. de latis psalpingis psallauerunt. Et cum psallerent oblatisque sacrificiis dixit Debbora: Erit hoc in testimonium psalpingum AP.
de latis psalpingis (psalf. R.) ut psalphidiarent cum sacrificiis dixit (*om.* V) Debbora: Erit hoc in testimonium psalpingarum VR.

- XXXIII. 6. haec uerba dixerunt AP. in hec uerba dixerunt trenon dicentes R.
 (Sancta) quae rebat (ducatum) A. querebat P. que gerebat R.
 (obdurauit) septem A. sepem PR.
- XXXIV. 2, 3. immolabat eis multo tempore * in hoc enim quod monstrabatur APR. (*A alone has the asterisk.*)
 multo tempore immolabat eis. In hoc enim demonstrabatur V.
 3. factum est ut angeli in potestate non essent AP. factum est in potestatem non essent R.
- XXXV. 1. (ut excuteret) eos in montem et fugeret imminentes Madianitas AP.
 eos et in monte abscondens se imminentes Madianitas effugeret R.
- XXXVI. 3. talenta XII AR. XII sicli P.
 4. ut quod loquantur A. + mentiantur P. unde habeant quid loquantur R.
- XXXVII. 1. Et filium de concubina habens occidit fratres suos omnes uolens esse dux populi. Tunc conuenerunt A.
 Et filium nomine Abimelech de concubina habebat qui occidit, etc. P.
 Et filium de concubina habens qui occidit omnes fratres suos, etc. VR.
2. suauitatem uenite et sustinete ortus (hortus P) mei fructum AP.
 suauitatem uini et sustineor eis meum reddens fructum R.
 ad malum AP. ad mirtum R.
3. per senticetum A. senticem PR.
4. si dignus est Abimelech eorum quorum uult principatum sit AP.
 sit ignis Abimelech eorum qui uolunt principari sibi et sit R.
 et exiuit (ignis) AP. Et sicut ex. R.
5. et mortuus est. Et dimittente muliere super eum medium fragmentum molae aedificauit sacrarium Baal A.

et mortuus est sub quadam turre muliere inde
super eum demittente medium fragmentum
mole. Deinde iudicauit israel iair uiginti duos
annos qui edificauit, etc. P.

et mortuus est demittente muliere super eum
de muro medium fragmentum mole. Ipse
edificauit, etc. VR.

XXXVIII. 4. ut uenit usque (*om.* R) ad locum iair
AR. ut uenit iair usque ad locum P.

XXXIX. 4. *fin.* praessurae nostrae A + Et ideo non
sit ita coram te PVR + domine PR.

8. aut contristaris? quare tibi non praecepit Israel
ut disperderes AV.

aut cur contristas nos? Tibi non precepit deus
isr. ut disp. P.

(*om.*) Quare non prec tibi isr. ut disp. R.

(Si) quod minus A. quominus PR.

9. Putabat Israel in quantum acceperat terram
Amorrhaeorum? AP.

Putabat Israel quoniam in quantum acceperat
terram amorrhaeorum possideatur R.

adduxit te deus ut disperdam te nisi requiescas AP.

adduxit deus regem filiorum ammon ut disperdat
eum nisi quiescat R.

10. (et in) praecinctu (pugnaret) A. procinctu PR.
oratio (Iepthae) AR. iuratio P.

XL. 1. uidebo utrum epulatio AR. uidebo quis
preponderabit, etc. R.

3. permeem (in collibus) A. permaneam P. maneam
R.

4. *fin.* omni tempore: + et abiens decidet in synum
matrum suarum R.

6. *seq.* *The variants of the Lament have been set forth
in the Introduction, pp. 24 sqq.*

XLII. 1., etc. Manuc A. Manue PR. (P *always*, R
usually.)

2. immescat (in peccatis suis) A. ingemiscat PR.

7. uenit (ad angelum) in agro in animo A. in agro
in ammo P. *om.* in animo R.

facie ad faciem: + et dixit manuc R

- XLIII. 7. quoniam uisus quem isti sustulerunt mihi gratis mihi datus est a te AP.
 quoniam hec ab his edificata sunt, uisum autem quem sustulerunt mihi datus mihi est R.
 morere corpus (+ meum VR) et AVR. mori corpore ac P.
- XLIV. 2. dragmas (auri) AP. didragmata VR.
 quatuor tegulas A. ligulas PVR.
 5. (effigies) tres (puerorum) A(V)R. sex P.
 6. (Et) nunc A. tunc PVR.
 acceptauerunt ut non facerent idola nec opera deorum omnium qui AV(R).
 acc. Et nunc quod dixi eis ut non facerent idola. fecerunt opera deorum eorum qui P.
 7. Sed eos per quae facta sunt omnia corrupta A. et eorum per quos sunt omnia corrupta P.
 Sed per eos per quos facta sunt omnia corrupta VR.
 8. hominum, et ut eradicem plasmata (-os P) AP.
 hominum eorum et succidam radicem plasmatis R.
 10. in adinventionibus quae (quas P) faciunt, sed omni homini erit illa punitio ut in quo peccato peccauerit in eo adiudicabitur (diud- P) AP.
 in adinventionibus suis. Nec solum his qui faciunt ydola erit prima punitio sed omnis homo in quo, etc., in eo et iudicabitur R.
- XLV. 5. Seron A. Sylon PR. Si facta est talis iniquitas (+ in P) Israel AP + pausabit Israel R.
 6. Anteciminum A (R). anticiminum P. anteci^mu^m V.
 In terra in qua. *Read*: In hora?
 quam (uersute) A. cum PR.
 et draconis: + non conturbatus est P.
 ut eum peccatores consumant quam iniqua gerentes A.
 ut eos peccatores consumant et iniqua gerentes P.
 ut cum peccatoribus consumentur iniqua gerentes R.
Read: ut tam peccatores consumantur quam, etc.
- XLVI. 2. Et si parcitis non pugnabimus contra uos AP.
 Si non parcitis etiam pugnabimus contra uos R.

4. ut aequaliter cadant qui faciunt iniqua AP.
 ut eq. cadant iam (*l. tam*) innoxii quam hi qui . . .
 R.
 (quare non renuntiasti nobis) ut incenderemus A.
 ut non ascenderemus P. ut intenderemus R.
- XLVII. 1. et ingressus intraui ego et zelatus sum
 animae meae AP.
 et ingressus intrauit ad Madianitam, et ego zelatus
 sum zelum animae R.
6. uidit alius catulus leonem de alia sylua tanta et
 dixit A.
 uidit unus catulus de alia silua magna leonem et
 dixit P.
 uidit unus catulus leonem de alia silua tanta mala
 et dixit R.
 minoretur A. aretur PR.
 Oportet AP. opportuerat R.
 et sic constituens residua A. ne sic constituam
 residua P. et sic constitui residua R.
8. Propterea vos sefelli -illos *om.* P.
fin. gesserunt: + in me. Sed uos ascendite nunc
 quia tradam illos uobis P.
11. Et decima patria Enophlasi, etc. A. Et de
 Octaua p. P. De VIII^a VIII^a et X^{ma} patria R.
- XLVIII. 1. (habita) Danaben in monte A. in monte
 danaben P.
 in danaben in monte VR. in danaben monte F.
2. Et ascendit Phinees et fecit omnia quae praecepit
 ei dominus. In diebus autem quibus constituit
 AR.
 Et ascendit Fin. Ipse enim fecit omnia quae
 praecepit ei dominus omnibus diebus quibus
 constituit P.
- XLIX. 2. de domino quia non respondit nobis. Et
 nunc sortiamur uel per tribus si uel per multi-
 tudinem AP.
 a domino propter quod nobis respondebit—tribus
 et uideamus si per multitudinem R.
4. sortitus est Armathen A. sortita est Arm. P.
 sortita est Armathes R.

6. (factus est) in sorte si non repugnaret AP. In sorte repugnans R.
locus (pausationis et R) requietionis.
7. *fn.* plurimis annis usque ad annos multos. *Apparently a doublet.*
8. (de manu odientium.) Et in illa die fecerunt sacrificia AP. Et dixit dominus in illa die ut facerent sacrificia R.
- L. 2. non est dilectus mulieris si diligat AP. Non est dilecta mulier etiam si diligat R.
confusa (est) A. perfusa PR.
5. et erit ut plus me zelans impropere Phenenna A. et fiat plus me z. inpropere mihi Fenenna P. et plus me z. fenenna impropere mihi R.
6. (aufer uinum tuum) arae A. a te PR.
si siti (sit P) in me exaudita est oratio mea ut ebrie audiam (*small blank in P*) AP.
sic est exaudita est oratio mea ut ebria audiam R.
7. (quoniam) scis (pro quibus oraueris) AP. scio R.
- L.I. 2. (ut statuas) prophetiam A. profectum P.
proficuum R.
3. (populus illuminabitur) aceruus eius A.
a uerbis eius PR.
6. (Et haec) si (manent) A. sic PR.
- LII. 3. et non tantummodo delebo A. et tanta mala in uobis modo non delebo P. et tantummodo dolebo (delebo R) VR.
et si hoc factum fuerit uocabo culpam A. et si hoc non fuerit factum uocabo factum culpam P. et si hoc factum fuerit uocabo culpa VR.
4. non datum est ut peniterentur AP. non datum est cor ut penitentiam agerent R.
- LIII. 2. similis est Mosi famulo meo octogenario.
Locutus sum Samuel octo annorum est A.
similis est Mosi famulo meo octogenario locuturus sum Samuel octo annorum enim est P.
similis, etc., meo. Octogenario (-us V). Moysi locutus sum. Samuel, etc. VR.
4. *init. blank in A.* Et ait heli P. Et dixit heli VR.

- sciam (quia angelus) A. scient P. scio R.
7. tu plus de me nosti MSS. *qu.* tu me plasmasti?
as just above.
9. (praecepi) tertiae tabernaculi A. terre tabernaculi
P. *om.* R.
13. Si respondebit plasma ei qui eum (plasmauit) AP.
Sicut non respondebit ei plasma qui ipsum R.
- LIV. 4. recepit (Israel) A. reliquid P. reiecit R.
6. mulier Heli A. mulier filii heli P. mulier finees
R.
- LIV. 1. (inspice locum) Aromathae ubi erit AP.
(Aromate P) Arimathe ubi erat R.
4. Acharon A. in accaron PR.
periet (periit P) fructus uentris nostri (+ et P)
quoniam repentia quae missa sunt in nos AP.
disperdet fructus nostri quoniam reptantia quae
misit in nos R.
sugentes: + mammas R. (eas) qui lactant AP.
quae lactabunt R.
5. et conueniens dominatio AP. aut conu. tempor
arie dominatio R.
7. (Non hoc tantum) tempus AR. temptetis P.
initio trium uiarum quae sunt circa Acharon
ponamus uaccas. Media enim uia dirigite
Acharon et dextera in Iudaeam. Et si sinis-
tram uiam proficiscentes in Iudaeam sciemus
A.
initio trium uiarum quae sunt circa accaron. et
dextera in iudeam. media uia dirigite uaccas
archam portantes. Et si sinistram uiam profi-
ciscantur in iudeam sciemus P.
initio trium uiarum quae sunt circa accaron.
Media enim uia accaron dirigit (dirigite R) et
dextera in iudeam et sinistra in samariam. Et
si dextera uia proficiscentes dirigant in iudeam,
sciemus VR.
ut nunc deos nostros negauimus AP. et nunc de
hoc deos nostros negabimus VR.
- LVI. 2. Quod si totum (ita P) uoluerit dominus AP.
quod si in totum noluerit dominus R.

- 4, 5. (Et dixit ad eum Samuel) : Resume te mecum A.
Ego sum qui uideo. Resume, etc., P.
Ego sum qui uideo. Et ille dixit : Si poteris
mihi adnuntiare de asinis patris sui quoniam
perierunt? Et dixit ad eum Samuel. Resume
tecum hic R.
6. (uerbum tuum) per se uenire AP. perseuerare R.
- LVII. 4. Nunc statue super nos regem qui nos
iudicet AP. Tunc diximus constitue super nos
regem qui iudicet nos per omnia R.
(uiuat) propheta Samuel. Et constituente (con-
stituto P) rege AP. propheta Samuel consis-
tente rege R.
attulerunt AP. Et attulerunt R.
- LVIII. 3. (mulierem eius) consuluerunt (quousque
pariat) A. consolatur P. conseruabunt R.
4. quem nocuit Israel quoniam A. quoniam nocuit
Israeli quod P. quam uocauit Israel quoniam R.
- LIX. 3. mitte adhuc filium AP. mitte et adduc
filium R.
- LX. *Song of David. For the variants see p. 22.*
- LXI. 2. captiuare (-ri P) te faciam et populum tuum
seruire AP.
captiuabo te et faciam te et populum tuum seruire
R.
5. Ceruihel A. Ceruiel P. Zeruihel VF. R *omits
the clause.*
6. exurgens hodie uenisti deuastare Israel natus de
cognitione tua ecce ueni (uenio P) et ego
uindicare populum meum AP.
exurgis hodie deuorare (deuotare F) israel sicut
natus de cognitione tua et ecce ego ueni
uindicare populum tuum R.
et tunc dicitis (matri uestrae) AP. et abibitis
et gloriantes dicetis R.
- LXII. 2. Et abiit Saul AP. Et abiit spiritus a saul R.
4. ut audiant determinationem multitudo prudentium
(tum P) AP.
ut audiat determinationes congregatorum pruden-
tium R.

5. nunquam (+ impune P) effundet AP. nunquam effugiet R.
9. ut separemur ab inuicem AP. ut non saturemur in alterutrum R.
- LXIII. 2. Doeck (Dohec R) Syrus: + qui super mulas erat Saul R.
Tunc scis A. Tu nescis P. Tu scis R.
4. Et ad Adock (Doeck P) Syrum haec dixit AP.
Et addo hec syrum dixit R.
5. in libro regum Israel AP. in libro uerborum regum israel R.
- LXIV. 3. (Sedecla) nomine et haec filia Debicum dianitae A.
nomine et haec filia Debin Madi-
anite P.
nomine filia Adod madianite VR.
- LXV. 4. Edab A. Edabus P. Eduabus R.

APPENDIX II

ON THE VOCABULARY, ETC. OF THE LATIN VERSION

SOMETHING has been said of the language of our Latin version of *Philo* in the Introduction. The limits of this edition do not permit of my supplementing those observations by a full study of the version from a linguistic point of view. Naturally its nearest congeners will be found in the Old Latin versions of the historical books of the Old Testament and of such books as *Jubilees*, *Assumption of Moses*, and *Ascension of Isaiah*. The marked resemblance to the Latin of 4 *Esdras* has been illustrated to some extent on pp. 54-58. It is perhaps nearest to our book of any. Our Latin *Esdras* is quoted copiously by Ambrose in the fourth century, and he is the first writer who certainly quotes it. We do not know how long before his time the version was made. That this of *Philo* belongs to the same school, and is therefore not later than the fourth century, seems obvious. I know of no evidence which should lead us to date it earlier than the third.